
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 3 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

            01.11. 2019                                                                                                             № 325/1 

 

О назначении ответственного 

 за антикоррупционные мероприятия 

 

 

На основании  Федерального закона от 03.12.2012 № 231-ФЗ «О внесении в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за 

соответствием расходов лиц, заменяющих государственные должности, и иных лиц доходам», 

вступившим в силу с 01.01.2013г, пункта 3 Указа Президента РФ от 21.09.2009, на 

основании Указа  Президента  Российской  Федерации  от 29 июня 2018 г. № 

378  «Национальный план противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы».  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений Макарову О.Б.., 

специалиста по кадрам. 

2. Возложить на Макарову О.Б. следующие функции: 

 Обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка; 

 Оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике 
кодекса этики и служебного поведения работников МАОУ СШ №  3; 

 Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению 

конфликта интересов; 

 Подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной и материальной 

ответственности; 

 Организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников; 

 Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о реализации 
антикоррупционной политики МАОУ СШ №  3. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Е.И. Балашова 


